
平成２９年１０月２０日 

保護者の皆様 

                                    立川市立立川第八中学校                                  

校 長   川崎 達也 

 

台風２１号接近に伴う対応について 

 

日頃より、本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り、感謝申し上げます。 

さて、気象庁の発表によれば、日本に接近している台風２１号は、１０月２３日（月）午前３時頃に

紀伊半島の南海上に達する見込みです。 

つきましては、今のところ、１０月２３日（月）は平常授業の予定ですが、今後の台風の動きを考慮

し、下記のとおりといたしますので、内容ご確認の上、お子様の安全を第一にご対応くださいますよう

お願いいたします。 

 

記 

 

１ １０月２３日（月）の登校について 

  平常授業を予定していますが、午前７時の時点で、立川市に大雨、洪水、暴風のいずれかの警報ま

たは特別警報が発表されている場合は、休校といたします。 

なお、休校の措置をとる場合は、学校ホームページ、スクールメールシステムでもお知らせいたし

ます。 

＊立川市教育委員会が全校休校を前もって決定した場合は、22 日（日）午後３時以降に学校ホーム

ページ、スクールメールシステムでお知らせします。 

 

２ １０月２３日（月）の下校について 

  天候の状況により、下校時刻を繰り上げる、または繰り下げる場合がございます。その際も、学校

ホームページ、スクールメールシステムでもお知らせいたします。 

 

３ １０月２４日（火）の登校について 

  平常授業を予定していますが、２３日（月）と同様の状況があれば、登校を控えさせてください。

なお、登校させる場合は、倒木や路上に落下物があることが予想されますので、十分注意するようご

家庭でもご指導ください。 

 

４ ご家庭でお子様へご指導いただく際の主な内容 

(1) 池や河川、マンホールの近く、用水路、側溝等、危険が予想される場合には、決して近付かない

ようにする。 

(2) 雨風で見通しが悪くなっているため、走行中の自動車・自転車には、十分に気を付けるようにす

る。 

(3) 看板の飛散、電線の垂れ下がり等が予想される場所には決して近付かないようにする。 

(4) 外出は控えるようにする。 

 

【お問い合わせ】立川市立立川第八中学校 

副校長 山口 聡 

電話５２６－２００７ 


